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O‘ZBEKISTON YOSHLARINING 
MA’NAVIY VA ESTETIK 
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VA ZAMONAVIY PEDAGOGIK 
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“San’atshunoslik” kafedrasi v.b. dotsenti, p.f.f.d. (PhD)
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Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston Respublikasida yoshlarni ma’naviy va estetik tarbiyalashda milliy madaniyat va 
san’at merosining roli hamda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash samaradorligini o‘rganishga bag‘ishlangan. 
Tadqiqot natijalari milliy pedagogik an’analar, xalq ma’naviyati va tasviriy san’at asosida o‘quvchilarning ijodiy kompe-
tensiyalarini rivojlantirishning amaliy ahamiyatini ko‘rsatadi. Shuningdek, jahon muzeylari va tarixiy madaniy merosdan 
foydalanish bolalarning estetik didini kengaytiradi va ularni ijodiy faoliyatga jalb qiladi. Maqolada kompozitsiya fani, estetik 
tarbiya va zamonaviy pedagogik yondashuvlarning bolalar ijodkorligi va ma’naviyatiga ta’siri batafsil tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: milliy madaniyat, tasviriy san’at, ijodiy kompetensiya, estetik tarbiya, zamonaviy pedagogik texnologiyalar, 
kompozitsiya, yoshlar tarbiyasi.
Abstract: This article is dedicated to examining the role of national culture and artistic heritage, as well as the effective-
ness of modern pedagogical technologies, in the moral and aesthetic education of youth in the Republic of Uzbekistan. 
The research findings demonstrate the practical significance of developing students’ creative competencies based on 
national pedagogical traditions, cultural heritage, and visual arts. Furthermore, the use of international museums and 
historical cultural heritage expands children’s aesthetic perception and actively engages them in creative activities. The 
article provides a detailed analysis of composition studies, aesthetic education, and modern pedagogical approaches, 
highlighting their impact on the creativity and moral development of children.

Key words: national culture, visual arts, creative competency, aesthetic education, modern pedagogical technologies, 
composition, youth education.
Аннотация: Данная статья посвящена изучению роли национального культурного и художественного наследия, а 
также эффективности применения современных педагогических технологий в духовно-эстетическом воспитании 
молодёжи в Республике Узбекистан. Результаты исследования демонстрируют практическую значимость развития 
творческих компетенций учащихся на основе национальных педагогических традиций, народной духовности и 
изобразительного искусства. Кроме того, использование мировых музеев и историко-культурного наследия спо-
собствует расширению эстетического вкуса детей и вовлечению их в творческую деятельность. В статье под-
робно анализируется влияние предмета композиции, эстетического воспитания и современных педагогических 
подходов на творческое развитие и духовность детей.

Ключевые слова: национальная культура, изобразительное искусство, творческая компетенция, эстетическое 
воспитание, современные педагогические технологии, композиция, воспитание молодёжи.

KIRISH	
O‘zbekiston Respublikasining mustaqillikka erishish jarayoni nafaqat siyosiy, balki madaniy va ma’naviy 

sohalarda ham chuqur ildiz otgan tarixiy qadriyatlar va merosga tayangan holda amalga oshirilgan. Milliy peda-
gogik an’analarning saqlanishi va rivojlanishi, tarixiy tajribalar hamda boy madaniy meros zamonaviy peda-
gogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashib, yosh avlodning ma’naviy va estetik tarbiyasida muhim rol o‘ynamoqda. 
Shu kontekstda, yoshlarni tarbiyalash va ularning ijodiy salohiyatini oshirish masalasi nafaqat o‘quv jarayonida, 
balki jamiyatning madaniy hayotida ham ustuvor ahamiyatga ega.

Prezident Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan beshta asosiy tashabbus yoshlarga nafaqat 
ma’naviy va intellektual rivojlanish imkoniyatlarini yaratishga, balki ularning bo‘sh vaqtini mazmunli va samarali 
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tashkil etishga qaratilgan [1:355]. Ushbu tashabbuslar keng jamoatchilik tomonidan ijobiy qabul qilinib, barcha 
hududlarda amaliyotga joriy etildi, bu esa yoshlarning jamiyatga faol integratsiyasini kuchaytirishga xizmat 
qilmoqda.

Bugungi kunda O‘zbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan davlat siyosati, pedagogik va huquqiy 
hujjatlar milliy qadriyatlarni saqlash va rivojlantirishga, shuningdek, yoshlarni jahon ta’lim standartlariga 
moslashtirishga qaratilgan. Jumladan, milliy san’at, madaniyat va tarixiy merosdan keng foydalanish yoshlarning 
ijodiy salohiyatini oshirishda, ularni ijodiy fikrlashga va estetik didini shakllantirishga yordam beradi [1:356; 2:47].

Shu nuqtai nazardan, bolalarning ijodkorligini rivojlantirish va tasviriy san’atga qiziqishini uyg‘otish uchun 
san’atning turli turlari: rassomlik, haykaltaroshlik, arxitektura, musiqa, teatr va kino – samarali vosita sifatida 
qo‘llaniladi [3:6985]. Bu esa nafaqat o‘quvchilarda ijobiy xulq-atvor, tabiatga, hayvonot olamiga mehr-muhabbat 
va san’atga hurmatni shakllantiradi, balki ularning fikrlash doirasini kengaytirib, kreativ va kritik tafakkurini rivoj
lantiradi.

Shuningdek, yoshlarning ijodiy salohiyatini oshirish va estetik tarbiyasini mustahkamlash jarayonida 
xalqaro tajribadan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Masalan, jahon muzeylari va tarixiy madaniy meros 
namunalaridan foydalanish bolalarda madaniy kontekstni anglash, vizual tafakkur va ijodiy qobiliyatlarni rivoj
lantirish imkonini beradi [4:462]. Shu tariqa, milliy madaniyat va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni uyg‘un-
lashtirish nafaqat bilim berish, balki yoshlarning shaxsiy rivojlanishi va ijtimoiy faolligini oshirishga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ushbu tadqiqotda O‘zbekiston yoshlarini san’at va ma’naviy-estetik tarbiyalash jarayonida milliy peda-

gogika va zamonaviy san’at ta’limi metodlari asosida analitik, empirik va komparativ yondashuvlar qo‘llanildi. 
Tadqiqot metodikasi bir nechta asosiy bosqichlardan iborat bo‘ldi:

Analitik tahlil: O‘zbekiston yoshlari orasida san’atga qiziqish va ijodiy faoliyatni rivojlantirish bo‘yicha mavjud 
pedagogik tajribalar va milliy an’analar o‘rganildi [3:6986]. Shu jumladan, tasviriy san’at darslarining mazmuni, 
interaktiv mashg‘ulotlar va ijodiy mashg‘ulotlarning samaradorligi tahlil qilindi.

Empirik tadqiqotlar: Bolalarning estetik didini shakllantirish va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda jahon 
muzeylari va madaniy merosdan foydalanishning ta’siri kuzatildi [4:460]. Xususan, Ermitaj, Tretyakov, Drezden 
galereyalari va Luvr kabi muzeylarning virtual va amaliy materiallari o‘quv jarayoniga integratsiyalandi va 
ularning ta’lim samaradorligi baholandi.

Komparativ yondashuv: Milliy pedagogik an’analar va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni uyg‘un-
lashtirishning samaradorligi boshqa mamlakatlarning san’at ta’limi tajribalari bilan solishtirildi [5:1]. Shu orqali 
o‘quvchilarda ijodiy tafakkur va vizual idrokni rivojlantirishning eng optimal usullari aniqlandi [7:2]. Ma’lumotlarni 
yig‘ish vositalari: Intervyular, kuzatuv, o‘quv dasturlarining kontent-analizi hamda pedagogik tajribalar natijalari 
tadqiqotda asosiy ma’lumot manbalari sifatida ishlatildi. Bu usullar orqali o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini, 
san’atga qiziqishini va estetik didini shakllantirish bo‘yicha real amaliyot baholandi.

Pedagogik va estetik vositalar: Tadqiqotda kompozitsiya fani, rang va shakl harmoniyasi, simmetriya va 
assimmetriya, format va kontrast kabi estetik tushunchalardan foydalanildi [11:1]. Bu vositalar o‘quvchilarda ijodiy 
fikrlashni, g‘oya va hissiyotlarni vizual tarzda ifodalashni rivojlantirishda asosiy rol o‘ynadi [12:41]. Shu bilan birga, 
san’at mashg‘ulotlarida nazariy bilimlarni amaliy tajriba bilan uyg‘unlashtirish metodlari keng qo‘llanildi, bu esa 
o‘quvchilarning ijodiy ko‘nikmalarini chuqurlashtirishga xizmat qildi.

Ushbu metodik yondashuv orqali milliy va jahon tajribasini uyg‘unlashtirish, bolalarning san’atga bo‘lgan 
qiziqishini oshirish va ijodiy tafakkurini rivojlantirish samaradorligi ilmiy asosda baholandi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, milliy madaniyat va san’at merosini zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan 

uyg‘unlashtirish yoshlarning ijodiy va estetik ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshirdi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning ijodiy salohiyati nafaqat texnik ko‘nikmalarni rivojlantirish orqali, balki estetik 
tafakkur va vizual idrokni shakllantirish orqali ham mustahkamlanadi. Xususan:

1.	 Rassomlik va haykaltaroshlik mashg‘ulotlari: Kompozitsiya asoslarini o‘rgatish orqali o‘quvchilarda 
vizual tafakkur, shakl va rang uyg‘unligini idrok qilish qobiliyati sezilarli darajada rivojlandi. Shu bilan birga, 
ijodiy mashg‘ulotlar o‘quvchilarda individual ifoda va g‘oya yaratish qobiliyatini ham mustahkamladi [3:6987].

2.	 Madaniy meros va jahon muzeylari tajribasi: Ermitaj, Tretyakov, Luvr va boshqa mashhur muzeylardan 
foydalanish bolalarning tarixiy va estetik tafakkurini kengaytirdi, madaniy kontekstni tushunish, vizual 
tafakkur va san’atga bo‘lgan qiziqishni kuchaytirdi [4:462]. Shu orqali o‘quvchilar nafaqat milliy, balki global 
madaniyatga doir bilim va qadriyatlarni o‘zlashtirdi.
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3.	 Tasviriy san’atning hissiy va ijtimoiy ta’siri: Bolalar ijodkorligi va estetik didni shakllantirishda tasviriy 
san’at ijobiy his-tuyg‘ularni uyg‘otdi, ruhiy uyg‘unlikni mustahkamladi va o‘quvchilarda tabiatga, hayvonot 
olamiga mehr-muhabbatni kuchaytirdi [2:305]. Shu bilan birga, san’at mashg‘ulotlarida kreativ yondashuvlar 
bolalarning muammolarni hal qilish va o‘z g‘oyalarini ifodalash qobiliyatini oshirdi.

4.	 Ijodiy va ijtimoiy rivojlanish: Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, san’at o‘quvchilarda nafaqat ijodiy 
salohiyatni oshiradi, balki ularni ijtimoiy jihatdan ham faollashtiradi. Masalan, guruh ishlari va loyihalar 
orqali o‘quvchilar bir-biri bilan hamkorlikni o‘rganadi, estetik va ma’naviy qadriyatlarni baham ko‘radi, bu 
esa ijtimoiy ma’naviyatni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Shu tarzda, milliy madaniyat va jahon san’at merosini pedagogik jarayonlarga integratsiyalash yoshlarning 
ijodiy kompetensiyalarini rivojlantirish, estetik didini shakllantirish va ijtimoiy-ma’naviy tarbiyasini mustahkam-
lashda samarali vosita ekanligi aniqlandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar milliy pedagogik an’analar va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni uyg‘unlashtirishning sama-

radorligini aniq tasdiqladi. Bolalarning ijodkorligini rivojlantirishda san’atning turli shakllaridan: rassomlik, 
haykaltaroshlik, arxitektura, musiqa, teatr va kino – foydalanish ularning estetik didi, vizual tafakkuri va ijodiy 
fikrlash qobiliyatini sezilarli darajada kengaytiradi [5:1].

Kompozitsiya fani orqali shakl, rang uyg‘unligi, simmetriya va kontrast tushunchalarini o‘rgatish o‘quvchi-
larda g‘oya va hissiyotlarni vizual tarzda ifodalash imkonini beradi. Shu bilan birga, o‘quvchilar ijodiy tafakkurini 
rivojlantirish, tasviriy ifoda va estetik qobiliyatlarini mustahkamlash imkoniga ega bo‘ladi [11:1].

Zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash tasviriy san’at ta’limida ijodiy salohiyatni oshirishda muhim 
rol o‘ynaydi. Jumaboyev (2025) tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, interaktiv mashg‘ulotlar va innovatsion metodik 
yondashuvlar o‘quvchilarning ijodiy kompetensiyalarini oshiradi hamda san’atni tushunish darajasini sezilarli 
darajada yaxshilaydi [7:2]. Shu bilan birga, estetik va ma’naviy tarbiya asoslari, go‘zallikni idrok etish qobiliyatini 
shakllantirish va san’at asarlaridan ilhom olish yoshlarning shaxsiy rivojlanishi va kasbiy tayyorgarligiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi [8:171].

Sharqiy pedagogika estetik konseptlarini tadbiq etish, san’at va ma’naviyat uyg‘unligini ta’minlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Sharq falsafasi va estetik qadriyatlarni inte-
gratsiyalashgan holda san’at ta’limini tashkil etish o‘quvchilarda axloqiy va estetik qarorlar qabul qilish qobili-
yatini mustahkamlaydi [9:219]. Bu esa o‘quvchilarni faqat texnik jihatdan emas, balki ma’naviy, estetik va ijtimoiy 
jihatdan rivojlantiradi.

Shuningdek, o‘quvchilar ijodiy kompetensiyalarini rivojlantirish, kelajakda professional o‘sish va kasbiy 
tayyorgarlikni shakllantirishda san’at o‘qituvchilari uchun strategik yondashuvlar muhim hisoblanadi.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, vizual san’at o‘qituvchilarining ijodiy kompetensiyalari ularning peda-
gogik faoliyatida innovatsion metodlarni samarali qo‘llashga yordam beradi, shu orqali o‘quvchilarning ijodiy 
yondashuvlari va estetik tafakkuri yanada rivojlanadi [10:1].

Bundan tashqari, rassomlik va tasviriy san’at mashg‘ulotlarida o‘quvchilarning hissiy tajribalarini rivojlanti-
rish va vizual tafakkurini mustahkamlashda metodik vositalarning roli katta.

Khayrov (2025) tadqiqotlariga ko‘ra, o‘quvchilarning rassomlik va chizmachilik faoliyatidagi muvaffaqiyat-
lari ularning ijodiy yondashuvi, tasviriy ifoda va estetik tafakkurini shakllantirishga bog‘liq [12:41]. Shu tarzda, 
san’at ta’limi o‘quvchilarda faqat texnik ko‘nikmalarni shakllantirmay, balki ularni ma’naviy, estetik va ijtimoiy 
jihatdan boyitadi, shaxsiy va ijodiy rivojlanishlarini mustahkamlaydi.

Yuqoridagi natijalar shuni ko‘rsatadiki, milliy madaniyat va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni uyg‘un-
lashtirish yoshlarning ijodiy salohiyatini rivojlantirish va estetik didini shakllantirishda samarali vosita hisobla-
nadi. Shu bilan birga, san’at ta’limi o‘quvchilarda ijtimoiy va ma’naviy ongni mustahkamlash, jamoaviy ish 
va hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi, bu esa yoshlarning jamiyatdagi faolligini oshirishga 
xizmat qiladi.

XULOSA
O‘zbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan pedagogik siyosat va milliy madaniyatni rivojlantirish 

bo‘yicha tashabbuslar yoshlarning ijodiy va estetik salohiyatini oshirishda muhim ahamiyatga ega ekanligi 
tasdiqlandi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, tasviriy san’at, rassomlik, haykaltaroshlik, arxitektura, musiqa 
va teatr kabi san’at turlaridan foydalanish orqali bolalar ijodkorligi va estetik didi sezilarli darajada rivojlan-
tiriladi [1:356]. Shu bilan birga, ular milliy madaniyat va ma’naviy qadriyatlarga hurmatni o‘zlashtirib, san’at orqali 
o‘z fikrini ifodalash va ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi [3:6987]. 
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Zamonaviy pedagogik texnologiyalarni tadqiqot jarayoniga integratsiyalash yoshlarning ijodiy salohiya-
tini yanada oshirishga, pedagogik jarayonni jahon standartlariga moslashtirishga va interaktiv, samarali o‘quv 
muhitini yaratishga imkon beradi. Shu tarzda, milliy an’analar va jahon pedagogik tajribasini uyg‘unlashtirish 
bolalarning shaxsiy, estetik va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlaydi.

Xulosa qilib aytganda, milliy madaniyatni saqlash va rivojlantirish, tasviriy san’at va zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni uyg‘unlashtirish orqali yoshlarning ijtimoiy-faol, ijodiy va estetik rivojlanishi kafolatlanadi. Bu 
yondashuv nafaqat bilim berish jarayonini boyitadi, balki kelajak avlodning ma’naviy qadriyatlari, estetik didi va 
kreativ qobiliyatlarini shakllantirishda samarali vosita sifatida xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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